nobium aliquid possidere dinoscitur, defensores atque adiutores ai existant in

omnibus tam pr?fato abbati quam successoribus eius, ut nullius potestatis IO

personam vim aut invasionem aliquam inferre permittant in his qu? ad me-

moratam ?cclesiam pertinent. et nullus ausus sit recipere sub sua iussione

aut tuitione eiusdem monasterii fugitivos vel malo animo discedentes. prf-

c. 308 A. starias vero et commutationes iniuste
||
factas vel iniuste acquisitas volumus

irritas esse, absque p?na ligationis solutas. offertos pr^dicti monasterii no- 1 5

lumus in siculo vagari, sed ubicumque inventi fuerint, liceat abbati qui prò

tempore fuerit vel ex monachis ad monasterium revocare; si opus fuerit, dux

aut Comes eiusdem temporis eos ad monasterium reverti faciant. si vero de

qualibet causa a parte ipsius monasterii orta fuerit intentio, non per viles

personas sed per nobiliores homines et v^raciores sicuti ad partem nostram rei 20

vfritas inquiratur et finiatur. nulla denique mallatura ab advocato ipsius

monasterii penitus requiratur, nec etiam bannus noster prò qualibet causa a

parte memorati monasterii aliquo modo exigatur, sed liceat abbati et suc-

cessoribus eius res et possessiones iam dicti monasterii sub imtnunitatis

atque tuitionis ordine possidere. et si fotrum vel aliquid de eiusdem mo- 25

nasterii possessionibus fiscus noster sperare potuerit, totum prò ftern? remu-

nerationis premio ipsi monasterio concedimus, in alimoniara pauperum et sti-

pendia monachorum ibidem Deo militantium nostris futurisque temporibus

proficiat in augmentis, quatinus memoratos servos Dei liberius prò nobis et

stabilitale nostri imperii Domini cl^mentiam exorare delectet. et quando- 30

quidem abbas eiusdem monasterii de hac luce migraverit, ipsis inter se mo-

nachis unanimiter consentientibus, secundum reguiam sancti Benedicti, sicut

eorum edocet ordo et rectum est, quem digniorem sibi invenerint licentiam

habeant eligendi abbatem. si quis igitur huius nostri confirmationis pr?cepti

quandoque violator extiterit vel quippiam eorum qu? fieri prohibuimus contra 2 e

pr^nominatum monasterium facere temptaverit, sciat se secundum constitu-

c. 308 B tionem domni et genitoris nostri Heinrici
||
imperatoris augusti aliorumque im-

peratorum qui huius monasterii roboraverunt pr?cepta ac nostram pr?ceptio-

nem mille libras auri purissimi esse compositurum, medietatem camer? nostr^

et medietatem pr?dicto monasterio ipsumque regentibus. [signum domni aq

}. Nf.l testo dtl Chronicon monache
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Heinrici quarti regis, tertii Romanorum impcratoris augusti. Burchardus can-

cellarius vice Sigeguini archicancellarii recognovi.] data anno dominic? in-

carnationis millesimo .lxxxiiii., findictione .vi.,] anno autem domni Heinrici

quarti regis, tertii Romanorum imperatoris augusti, ordinationis .xxx., re-

5 gni .XXVIII., imperii .1. [actum in Christi nomine, amen.]

Cum autem idem Heinricus imperator in burgo Sancti Va-

lentini maneret audiretque prò certo ipsam pcclesiam huic mo-

nasterio pertinere, eo iubente, Rainerius Vercellensis ^piscopus per

hostium et clavem investivit domnum B[erardum] abbatem de

IO ipsa ecclesia Sancti Valentini ad proprietatem huius monasterii,

sicut continetur in precepto imperatoris maioris Ottonis, et ban-

num suum misit librarum .e. optimi auri. quod factum est

anno primo pontifìcatus domni Clementis III pape, die vigesima

quarta mensis maii ('). item, Gonzo filius Abundii concessit

15 huic monasterio res suas in castaldatu Fontanu ad Vepia cum

portione ipsius ecclesip Sancti Euticii (^). item, Rainerius filius

Attonis concessit huic monasterio res suas in comitatu Narniensi,

in fundo Longoia, ad Buxum ^5). item, Dominicus qui vocatur

Mincius filius Donati qui vocatur Picinellus concessit huic mo-

20 nasterio ecclesiam Sancti Martini infra civitatem Perosinam, in

regione que nominatur Porta Sancti Petri, in loco Fortuno, cuius

fines sunt: a duabus partibus via antiqua, a tertio similiter et

res de Baruncio, a quarto latore casa sua ; et casalinum quod si-

militer dedit cum suo edificio: a primo latere ipsa ecclesia
||

et e. 509 a

25 platea iuxta ipsam ecclesiam, a secundo via antiqua, a tertio casa

Fusconis castaidi, a quarto Baruncii; et aliam casam ibidem, et

alterum casaHnum ibidem, et duas petias terre ad Puplitum, et

Puscille, et ad rivum Colonie ^^\ item, Petrus de Berardo Ste-

fani concessit huic monasterio res suas in massa de Formello ^^\

30 item, Sabinus filius Anne concessit huic monasterio res suas in

comitatu Narniensi in fundo Petra Montana ad Petrarum, et in

8. Nel testo e scritto pertineret, ma sull'ultima t par che vi sia un segno di can-

cellatura che però non si distingue bene.

(i) An. 1084; R. F. doc. 1100 e cf. (5) An. 1085 ;
R. F. doc. 1102.

R. F. doc. 4046 nel Chronicon, I, 335. (4) An. 108$; R. F. doc. 1103.

(2) An. 1084? 108Ò? i^.F.doc. noi. (5) An 1084; R. F. doc. 1104.
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fundo Calvaia petias quatuor modiorum trium ^'). item, Gui-

nezo filius Burrelli cum consortibus suis concessit res suas in per-